
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 13 февраля 2024 г. № 46 - ов 

 

с. Холмогоры 

 

Об итогах межмуниципального методического семинара 

 

В соответствии с Планом работы Управления образования администрации 

Холмогорского муниципального округа  Архангельской области на 2024 год, 13 

февраля 2024 года на базе МБОУ «Емецкая СШ» проведен межмуниципальный 

методический семинар учителей технологии и изобразительного искусства по теме 

«Развитие творческих способностей обучающихся на уроках технологии и 

изоискусства». 

 В семинаре приняли участие педагоги из   образовательных организаций: 

 МАОУ «Холмогорская  СШ», МБОУ «Луковецкая СШ», МБОУ «Усть-Пинежская 

СШ», МБОУ «В-Матигорская СШ», МБОУ «Двинская СШ», МБОУ 

«Ломоносовская школа», МБОУ «Емецкая СШ» (Холмогорский округ);   

МБОУ «Осиновская основная школа», МБОУ "Березниковская средняя школа 

имени Героя Советского Союза Коробова Вадима Константиновича" 

(Виноградовский округ),  а также специалисты Управления образования 

Виноградовского и Холмогорского округов. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Вручить сертификаты педагогам образовательных организаций Холмогорского 

и Виноградовского округов за активное участие в проведении 

межмуниципального методического семинара (Приложение № 1) 

2.Вручить благодарности: 

- Ефремовой Е.С., начальнику Управления образования администрации 

Виноградовского муниципального округа за многолетнее плодотворное  

сотрудничество; 

-администрации и педагогическому коллективу МБОУ «Емецкая СШ» за 

активное участие в подготовке и проведении межмуниципального 

методического мероприятия на базе школы. 

 

Начальник Управления образования    И.В. Макарова  

 



                                                                                                   Приложение № 1 

 

№ 

п\п 

Ф.И.О. участника, 

должность, название ОО 

 Тема выступления /урока вручен 

1. Семаков Алексей Павлович, 

учитель технологии МАОУ 

«Холмогорская   СШ» 

Открытый урок технологии в 8 

классе по теме «Автоматизация в 

быту. Электрические провода»  

сертификат 

2. Некрасова Татьяна 

Владимировна, учитель 

технологии, изоискусства 

МБО «Емецкая СШ» 

Мастер класс для учащихся 8 класса 

«Декупаж. Подарок на 8 Марта» 

сертификат 

3 Попов Николай 

Владимирович, учитель 

технологии МБОУ «Емецкая 

СШ» 

Открытый урок технологии в 6 

классе по теме «Резание металла 

слесарной ножовкой»  

сертификат 

4. Гурьева Татьяна 

Александровна, учитель 

технологии  МБОУ 

«Ломоносовская школа» 

МК с обучающимися 6 класс 

«Изготовление подарка (ватная 

игрушка) 

сертификат 

5 Гунина Ирина Юрьевна, 

учитель технологии МАОУ 

«Холмогорская СШ» 

 

«Особенности подготовки и участия 

обучающихся в муниципальном и 

региональном этапах ВсОШ по 

технологии.  

сертификат 

6 Кузьминский Алексей 

Викторович, учитель 

технологии МБОУ «В-

Матигорская СШ» 

Использование на уроках 

программы Tinkerkad  

сертификат 

7 Никитин Сергей Васильевич, 

учитель МБОУ «Усть-

Пинежская СШ» 

Использование метода проектов на 

уроках технологии 

сертификат 

8 Резвая  Екатерина 

Николаевна, учитель  

технологии МАОУ 

«Холмогорская СШ» 

 «Использование модели 

наставничества учитель - ученик 

при организации проектной 

работы». 

 

сертификат 

9 Чеботарѐв Александр 

Павлович, учитель 

технологии МБОУ 

«Луковецкая СШ» 

«3D моделирование в программе 

«Компас 3D» 

сертификат 

10 Василюк Александра 

Николаевна, учитель 

технологии МБОУ Двинская 

СШ» 

"Развитие практических навыков по 

объѐмному моделированию 3d 

ручкой" 

сертификат 



11 Багрецова Екатерина 

Сергеевна, педагог МБОУ 

«Емецкая СШ» 

"Изготовление подставки для 

телефона в технике паперкрафт" 

сертификат 

12 Букреева Наталья Романовна, 

учитель технологии, МБОУ 

«Осиновская основная 

школа» Виноградовский 

округ 

«Вязание на вилке»  сертификат 

13 Крапивина Татьяна 

Ивановна, учитель искусства 

МБОУ "Березниковская 

средняя школа имени Героя 

Советского Союза Коробова 

Вадима Константиновича" 

Виноградовский округ 

Выступление с элементами мастер 

класса "Функциональная 

грамотность на уроках ИЗО» 

сертификат 

 


